
ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 1 de 49

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral:

Sec. Munic. de Administração Interino: Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.49
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.49

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 2 de 49

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEIS

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 3 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 4 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 5 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 6 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 7 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 8 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 9 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 10 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 11 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 12 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 13 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 14 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 15 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 16 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 17 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 18 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 19 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 20 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 21 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 22 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 23 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 24 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 25 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 26 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 27 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 28 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 29 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 30 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 31 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 32 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 33 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 34 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 35 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 36 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 37 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 38 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 39 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 40 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 41 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 42 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 43 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 44 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 45 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 46 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 47 de 49

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 48 de 49

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 103/2023

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO – “D.A.S”, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e art. 93, inciso II da Lei

Orgânica do Município de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando o disposto no inciso II do artigo 9º da Lei Municipal Complementar nº 220 de 12 de junho de 2002 e ainda em conformidade com a Lei Municipal Complementar

nº 001/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para ocuparem cargos de Provimento em Comissão, símbolo D.A.S (DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIORES), em

conformidade com a Lei Complementar Municipal nº 001/2023 e demais dispositivos legais em vigor:

Nome do Servidor CPF. Cargo Símbolo Lotação

Juliene Martinez Rodrigues 033.xxx.051-xx Assistente II DAS-04 Sec. Assuntos Indigenas

Moises Silva Gabilon Filho 960.xxx.701-xx Assistente II DAS-04 Sec. Assuntos Indigenas

Dodô Reginaldo Lourenço 562.xxx.011-xx Assistente II DAS-04 Sec. Assuntos Indigenas

Junio Cezar Lemes Fernandes 015.xxx.321-xx Assistente II DAS-04 Sec. Assuntos Indigenas

Claudenir da Silva Jorge 059.xxx.611-xx Assistente II DAS-04 Sec. Assuntos Indigenas

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 03/07/2023.

Art. 3º - Revogam–se as disposições em contrário.

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1121/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 PÁGINA 49 de 49

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 03 de Julho de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 106/2023

Dispõe sobre Designação de Secretário Municipal de Administração interino, e dá outras providências…

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e inciso II do art. 93 da Lei

Orgânica do Município, e em consonância com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando o afastamento de servidor público municipal Titular do Cargo de Secretário Municipal de Administração em função de Férias regulares concedidas por meio da

Portaria Municipal nº 171/2022, e

Considerando a necessidade de substituição do servidor em gozo de férias durante o período de ausência, conforme solicitação por meio da Circular Interna nº 002/2023/GAB

de 04/07/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor público municipal, Sr. PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA CHISLAVES, portador do CPF. 699.xxx.701-xx, ocupante do cargo de Provimento em

Comissão – DAS 01 – Assessor de Gabinete, matrícula n° 1757-1, nomeado por meio da Portaria Municipal nº 199/2021, para responder INTERINAMENTE pela Secretaria

Municipal de Administração no período de 10/07/2023 a 24/07/2023, em substituição ao Secretário Municipal Sr. MOISES PEREIRA DOS SANTOS, afastado de suas atividades

por motivo de gozo de férias.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 10 de Julho de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

AVISOS/ EDITAIS
EDITAL Nº 005/CMDCA/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Dois Irmãos do Buriti/MS, por intermédio da Comissão Organizadora, faz saber a todos a relação Oficial

dos candidatos para participarem do Processo de Escolha para composição dos membros do Conselho Tutelar, Titulares e Suplentes para o período de 2024/2028.

DEFERIDOS CPF

01 JESSICA CRISTINA DA FONSECA VASCONCELOS xxx.578.xxx -70

02 ROBSON FERREIRA DE AGUIAR xxx.312.xxx - 80

03 AFRANIO CRISTALDO JANUARIO xxx.992.xxx-68

04 ROSANA CONCEIÇÃO xxx.077.xxx - 57

05 LUCIENE BERNADINO xxx.580.xxx -94

06 JOILSON DOS SANTOS ARRUDA xxx.491.xxx -20

07 RENATO FELIPE DE OLIVEIRA xxx.940.xxx -25

08 ELOIR MANOEL CAFARO xxx.711.xxx -72

09 JOBERTINA CONCEIÇÃO MAMEDES xxx.323.xxx -48

10 RODRIGO DA SILVA BARBOSA MARQUES xxx.842.xxx -25

11 DEIVID LUCAS ALVES RIBEIRO xxx. 591.xxx-45

12 JULIANO MAMEDES xxx.730.xxx- 06

13 CHRISTIAN DENNER PINTO ALVES xxx.120.xxx-90

Dois Irmãos do Buriti, 10 de Julho de 2023.

MAX HURIEL CAVALCANTE DOS SANTOS

Presidente do CMDCA

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

